

Gulf Commercial Bank (Private)

مصرف الخليج التجاري (مساهمة خاصة)

Sector :	Banks	المصارف	القطاع :
Code:	BGUC	خليج	الرمز المختصر :
ISIN :	IQ000A0Q20Y7	IQ000A0Q20Y7	التقييم الدولي :
Address:	Baghdad/ Al-Sadoon Street / Sec(903) / St(99)/ Buld (27)	بغداد/ شارع السعدون / محلة (903) / شارع (99) / مبنى (27)	العنوان :
Phone:	(+964) 780915919	(+964) 7809175919	الهاتف:
Email:	gulfbank@gcb.iq	gulfbank@gcb.iq	البريد الالكتروني :
website :	www.gcb.iq	www.gcb.iq	الموقع الالكتروني :
Company Activity:	Using Banking Works	ممارسة الاعمال المصرفية	نشاط الشركة :
Establishing Date:	20/10/1999	1999/10/20	تاريخ التأسيس :
Establishing Capital:	600,000,000	600,000,000	رأس المال التأسيسي :
Listing Date:	25/07/2004	2004/07/25	تاريخ الادرار :
Capital at Listing :	4,120,000,000	4,120,000,000	رأس المال الادرار :
Executive Director:	Ali Mohammed Salman	علي محمد سلمان	المدير المفوض :
Auditor:	Ferqed Al-Salman&Co	شركة فرقد السلطان وشركاؤه	مراقب الحسابات :
Participants Ratio:	Private 100%	مساهمة خاصة 100%	نسبة المساهمة :

Listed Capital as 31/12/2016 : 300.000.000.000

رأس المال المدرج في 2016/12/31 : 300,000,000,000

Financial Ratio	2015	2014	2013	2012	2011	التسبب المالية
Share Turn over Ratio	18.83	49.3	13.47	31.03	14.25	نسبة دوران السهم (%)
Earning pershare (ID)	0.033	0.120	0.190	0.300	0.110	العائد على السهم (دينار)
Ownership Rate(%)	39.66	42.37	38.9	35.1	33.38	نسبة الملكية (%)
Interest Repetition	15.52	7.50	6.05	3.63	9.18	مكرر الارباح
Trading Rate (%)	1.56	1.63	1.55	1.46	1.42	نسبة التداول (مرة)
Book Value (ID)	1.072	1.153	1.216	1.434	1.137	القيمة الدفترية (دينار)
Working Capital	272,991,054,310	294,963,255,335	263,525,866,348	127,090,964,868	99,266,768,388	رأس المال العامل
Market Capitalization (million)	153000	270000	287500	113305	104989	القيمة السوقية (مليون)
Profit Distributed (%)	1%	11%	—	—	—	نسبة الارباح الموزعة
Trading Statements	2015	2014	2013	2012	2011	مؤشرات التداول
No.of Traded Shares	56,489,408,351	147,910,406,049	33,670,897,749	32,250,642,511	14,809,007,691	عدد الاسهم المتداولة
Trading Volume	45,301,714,049	149,809,235,200	39,049,539,052	31,640,584,895	16,196,870,061	القيمة المتداولة
Annual Closing price	0.510	0.900	1.150	1.090	1.010	سعر الاغلاق السنوي
Annual Average price	0.800	1.010	1.160	0.980	1.090	معدل السعر السنوي
highest price	0.980	1.210	1.360	1.140	1.290	اعلى سعر نفذ
lowest price	0.440	0.760	0.990	0.850	0.890	ادنى سعر نفذ

Gulf Commercial Bank (Private)

مصرف الخليج التجاري (مساهمة خاصة)

Financial Year 31 December

Currency : Iraqi Dinars

العملة : الدينار العراقي

السنة المالية 31 ديسمبر

Balance Sheet		الميزانية العامة				
	2015	2014	2013	2012	2011	
Current Assets						الموجودات المتداولة
Cash	244,766,696,621	365,144,128,726	368,770,324,961	160,064,153,308	96,677,268,661	النقد
Gold	115,257,700	74,332,500	170,527,500	—	—	الذهب
Investment	167,113,347,120	77,925,472,377	64,783,630,176	17,944,848,065	129,604,956,002	الاستثمارات
Debitors	38,135,647,554	32,896,074,608	19,394,404,103	9,258,463,426	20,000,980,128	المدفونين
Monetary Credit						الائتمان النقدي
Discounted Commercial Papers	30,398,150,000	42,618,500,000	45,554,750,000	46,961,929,913	20,510,000,000	الاوراق التجارية المخصومة
Loans and Advances	280,470,597,242	245,481,725,026	241,019,661,711	167,382,152,208	67,135,089,722	القروض والتسليفات
Total Monetary Credit	310,868,747,242	288,100,225,026	286,574,411,711	214,344,082,121	87,645,089,722	مجموع الائتمان النقدي
Total Current Assets	760,989,595,237	764,140,233,237	739,693,298,451	401,601,546,920	333,928,294,403	مجموع الموجودات المتداولة
Fixed Assets						الموجودات الثابتة
At Book Value	32,395,543,231	30,972,780,831	31,742,463,109	13,478,038,087	20,117,987,896	الموجودات الثابتة بقيمة التقييم
Deferred revenue	6,814,911,980	8,488,335,038	3,122,162,390	3,628,474,329	—	التفقات الايرادية الموجهة
projects under execution	10,771,443,029	12,877,348,093	6,921,315,110	6,058,238,228	—	مشروعات تحت التنفيذ
Total Fixed Assets	49,981,898,240	52,338,463,962	41,785,940,609	23,164,750,644	20,117,987,896	مجموع الموجودات الثابتة
Total Assets	810,971,493,477	816,478,697,199	781,479,239,060	424,766,297,564	354,046,282,299	مجموع الموجودات
Short Term Sources						مصادر التمويل قصيرة الاجل
Current Accounts & Deposits	409,220,684,788	455,212,133,539	417,143,122,798	260,779,664,078	216,937,195,119	حسابات جارية وودائع
Provisions	4,053,004,000	6,606,765,590	8,574,853,337	5,485,946,771	12,115,959,731	التخصيصات
Creditors	74,724,852,139	7,358,078,773	50,449,455,968	8,244,971,203	5,608,371,165	الدائون
Total Short Term Sources	487,998,540,927	469,176,977,902	476,167,432,103	274,510,582,052	234,661,526,016	مجموع مصادر التمويل قصيرة الاجل
Long Term Sources						مصادر التمويل طويلة الاجل
Nominal & Paid-up Capital	300,000,000,000	300,000,000,000	250,000,000,000	103,950,000,000	103,950,000,000	رأس المال الاسمي والمدفوع
Reserves	21,625,505,884	45,974,012,631	53,984,100,291	45,137,509,846	14,233,956,284	الاحتياطيات
Shareholders' Equity	321,625,505,884	345,974,012,631	303,984,100,291	149,087,509,846	118,183,956,284	حقوق المساهمين
Received Loans	1,347,446,666	1,327,706,666	1,327,706,666	1,168,205,666	1,200,800,000	القروض المستمدة
Total Long Term Sources	322,972,952,550	347,301,719,297	305,311,806,957	150,255,715,512	119,384,756,284	مجموع مصادر التمويل طويلة الاجل
Total Sources of Finance	810,971,493,477	816,478,697,199	781,479,239,060	626,423,147,615	354,046,282,299	مجموع مصادر التمويل
Current Operations Statements		حساب الارباح والخسائر				
Current Activities Revenues						ايرادات النشاط الجاري
Revenue Services activity	2,961,289,648	2,763,483,275	6,134,372,797	4,850,184,653	2,786,462,142	ايرادات النشاط الخدمي
Banking operations Revenue	54,583,946,489	69,787,103,459	72,021,245,225	45,108,759,478	17,395,341,546	ايرادات العمليات المصرفية
Investment Revenue	7,157,534,694	8,850,390,891	9,339,197,245	7,732,918,950	7,641,624,908	ايرادات الاستثمارات
Total Revenues	64,702,770,831	81,400,977,625	87,494,815,267	57,691,863,081	27,823,428,596	مجموع ايرادات النشاط الجاري
Current Activities expenses						مصرفات النشاط الجاري
Banking operations expenses	29,379,379,259	21,887,261,026	17,348,445,248	10,506,050,168	6,407,536,421	مصرفات العمليات المصرفية
Depreciation and amortization	3,637,281,189	2,269,079,516	1,427,866,258	750,619,720	615,415,565	الاستهلاك والاطفاء
Administrative expenses	13,778,628,974	13,452,786,405	11,735,636,357	9,662,142,787	7,922,450,289	المصرفات الادارية
Total expenses	46,795,289,422	37,609,126,947	30,511,947,863	20,918,812,675	14,945,402,275	مجموع مصرفات العمليات المصرفية
Surplus of Current Operations	17,907,481,409	43,791,850,678	56,982,867,404	36,773,050,406	12,878,026,321	فائض العمليات الجارية
Other transferring Revenue						الايرادات التحويلية والاعتراف
Other Revenues	1,284,006	4,372,934	75,225,407	10,267,279	21,233,659	الايرادات الاخرى
Total Other transferring Revenue	1,284,006	4,372,934	75,225,407	10,267,279	21,233,659	مجموع الايرادات التحويلية والاعتراف
Transferring operations and other Expenses						المصرفات التحويلية والاعتراف
Transferring operations Expenses	3,995,033,320	1,008,544,534	1,003,609,914	423,895,781	407,748,092	المصرفات التحويلية
other expenses	824,665	34,328,135	27,787,765	16,484,269	21,174,483	المصرفات الاخرى
Total	3,995,857,985	1,042,872,669	1,031,397,679	440,380,050	428,922,575	مجموع المصرفات التحويلية والاعتراف
Surplus for distribution	13,912,907,430	42,753,360,943	56,026,695,132	36,342,937,635	12,470,337,406	الفائض القابل للتوزيع
To Be distributed as:						الفائض القابل للتوزيع موزع كما يلي :
Provision for taxation	4,053,004,000	6,606,765,590	8,574,853,337	5,485,946,771	837,996,488	التخصيصات الضريبية
Others different Provisions	—	—	—	—	1,032,554,123	تخصيصات متنوعة اخرى
Legal Reserve	492,995,172	1,807,329,268	2,372,592,090	1,542,849,543	529,989,340	احتياطي رأس المال القانوني
Undistribute incomes	9,366,908,258	34,339,256,085	45,079,249,705	29,314,141,321	10,069,797,454	ارباح غير موزعة (الفائض مترامم)
Excess Activity	13,912,907,430	42,753,350,943	56,026,695,132	36,342,937,635	12,470,337,406	فائض النشاط
Annual Net Profit (Revenue)	9,859,903,430	36,146,585,353	47,451,841,795	30,856,990,864	11,632,340,917	صافي ربح السنة (العائد)
Cash Flow		التدفقات النقدية				
Total Cash from operating Activities	—	—	—	—	—	التدفقات النقدية من الأنشطة التشغيلية
Total Cash from Investing Activities	—	—	—	—	—	التدفقات النقدية من الأنشطة الاستثمارية
Total Cash from Financing Activities	—	—	—	—	—	التدفقات النقدية من الأنشطة التمويلية
Net Cash Flow	-120,387,533,105	-3,626,196,235	208,716,171,653	63,376,884,757	20,745,933,628	صافي التدفقات النقدية
Beginning Cash Balance	365,144,128,726	368,770,324,961	160,064,153,308	96,677,268,651	75,931,334,923	رصيد النقد في اول المدة
Ending Cash Balance	244,766,696,621	365,144,128,726	368,770,324,961	160,064,153,308	96,677,268,651	رصيد النقد في اخر المدة